

2017-0000002354



CONTRACT nr. 149
pentru achiziționarea serviciilor de valoare mică

" 06 " noiembrie 2017

Bălți

SRL „Gambinex-Energ”

reprezentat(ă) prin **Director Simion Mojelean**

denumit(ă) în continuare " Prestator ", pe de o parte, și

Primăria mun. Bălți

reprezentat(ă) prin **Primar interimar Igor Șeremet**

denumit(ă) în continuare "Beneficiar", pe de altă parte (ambii denumiți în continuare "Părți"),
au încheiat prezentul Contract referitor la achiziționarea serviciilor de **măsurări preventive și testarea echipamentelor electrice ale Primăriei mun. Bălți**, denumite în continuare Servicii.

1. Prestatorul își asumă obligația de a presta, iar Beneficiarul – de a recepționa și achita serviciile prevăzute în specificația din prezentul Contract.

2. Prestarea serviciilor se efectuează

la comandă pe parcursul anului 2017.

3. Prețul/costul serviciilor prestate conform prezentului Contract este stabilit în lei moldovenești, fiind indicat în specificația din prezentul contract.

4. Suma totală a prezentului Contract constituie

21 012 lei 28 bani (douăzeci și una mii douăsprezece lei 28 bani)

5. Achitarea se efectuează **în termen de 30 zile după prezentarea facturii fiscale de către prestator, în lipsa obiectiilor din partea beneficiarului.**

6.Reclamații și sancțiuni.

6.1. Dacă se constată lipsă în volumul de serviciu, Prestatorul va înștiința imediat Beneficiarul despre acest fapt.

6.2. Recuperarea volumului lipsă se face de către Prestator în decurs de 5 zile de la data primirii și recunoașterii pretențiilor, prin prestarea suplimentară a serviciilor.

6.3. Prestatorul poartă răspundere pentru calitatea serviciilor în limitele stabilite, inclusiv de viciile ascunse.

6.4. În cazul devierii de la calitatea confirmată prin certificatul de calitate întocmit de organizația independentă neutră sau autorizată în acest sens, cheltuielile pentru staționare le suportă partea vinovată.

6.5. Pentru refuzul de a presta serviciul prevăzut în prezentul contract, Prestatorul suportă o penalitate în valoare de **15 %** din suma totală a contractului.

6.6. Pentru prestarea cu întârziere a serviciului, Prestatorul poartă răspundere materială în valoare de **0.1%** din suma mărfii nelivrate, pentru fiecare zi întârziată, dar nu mai mult de **15 %** din suma totală a prezentului contract.

6.7. Pentru achitarea cu întârziere a serviciului, Beneficiarul poartă răspundere materială în valoare de **0.1%** din suma mărfii neachitate, pentru fiecare zi întârziată, dar nu mai mult de **5 %** din suma totală a prezentului contract.

7. Rezilierea contractului poate avea loc cu acordul comun al ambelor părți sau în mod unilateral în caz de încălcare a clauzelor contractului de către una din Părți. În afara celor prevăzute, prezentul contract va înceta și în cazurile prevăzute de legislația în vigoare a Republicii Moldova.

8. Orice conflict rezultat din prezentul Contract, care nu va putea fi soluționat pe cale amiabilă între Părți, se va supune soluționării în conformitate cu legislația în vigoare a Republicii Moldova.

9. Orice modificări și completări la prezentul contract sunt valabile numai în cazul când acestea au fost făcute în scris și semnate de către Părți.

10. Prezentul Contract este întocmit în două exemplare, având forță juridică egală.

11. Prezentul Contract se consideră încheiat și intră în vigoare la data semnării lui, fiind valabil până la **31 decembrie an. 2017.**

12. Întru mărturisirea celor expuse mai sus, Părțile au semnat acest Contract la

"06 " noiembrie 2017

Datele de identificare juridice, poștale și de plată ale părților

Prestatorul

SRL „Gambinex-Energ”
mun. Bălți, str. Decebal 133
Tel: 0 231 73625
BC ”Moldova Agroindbank” SA, fil. Bălți
AGRNMD2X750
IBAN: MD02AG000000225101101816
c.f.: 1003602003218
TVA:

Beneficiarul

Primăria mun. Bălți
str. Independenții 1
Tel, fax: 0 231 24521
MF-Trezoreria de Stat
TREZMD2X
IBAN: MD15TRPDAA222990A10549AC
c.f.: 1007601003161

SPECIFICAȚIA serviciilor

Nr. d/o	Denumirea serviciilor	Cantitatea/ volumul (unit. de măsură)	Prețul/ costul, lei	Suma totală (inclusiv TVA), lei	Cod ECO
1.	Serviciile de măsurări preventive și testarea echipamentelor electrice ale Primăriei mun. Bălți	1 serv.	21 012, 28	21 012, 28	222990
	Total			21 012, 28	

Semnăturile părților


Prestatorul
Director S. Mojelean
L.Ș.

Beneficiarul
Primar interimar
al mun. Bălți I. Șeremet
L.Ș.
Contabil-sef: J. Zaslavscaia
Coordonat:
Șef al Direcției Juridică V. Balan
Intendentul Primăriei mun. Bălți
A. Holeava

Смета

по профилактическим измерениям и испытаниям электрооборудования

Примэрии мун. Бэлць по ул. Индепенденций, 1

№	Обознач. стоимости	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во	Цена, mdl	Сумма, mdl
1	12012401	Измерение сопротивления растекания тока заземляющих устр-ств	контур	1,00	140,83	140,83
2	12012301	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземляемыми элементами	100 т.	8,00	226,00	1808,00
3	12012401	Измерение сопротивления изоляции силовых кабельных линий, электродвигателей 0,4кВ	линия, шт	65,00	57,50	3737,50
4	12012401	Измерение сопротивления изоляции линий освещения, розеток, тэнов	линия	51,00	30,83	1572,33
5	12012501	Измерение сопротивления цепи петли "фаза-нуль"	токоприемн.	30,00	245,00	7350,00
6	522102	Составление схем первичной коммутации РП, щитов и т.д.	схема	10,00	195,00	1950,00
Итого:						16558,66
Лицензирование лаборатории (К=0,12):						1987,04
Итого:						18545,70
Транспортные расходы (К=0,03)						556,37
Итого:						19102,07
Рентабельность (К=0,1):						1910,21
Итого по смете:						21012,28

* Расчёты выполнены на базе каталога цен №8, издательство Москва, 1985 г.

Всего по смете: двадцать одна тысяча двенадцать леев 28 банов.

Примечание: смета составлена на основе предоставленной технической документации. При

Адрес и реквизиты исполнителя.

SRL «Gambinex-Energ»

РМ, мун. Бэлць, ул. Дечебал, 133

ф/к 1003602003218

SA «МАІВ», мун. Бэлць

р/с MD02AG000000225101101816, код AGRNMD2X750

тел. (373 231) 7-36-25

Исполнитель: _____



Заказчик: _____



J. Şeremet

10. Prezentul Contract este întocmit în două exemplare, având forță juridică egală.

11. Prezentul Contract se consideră încheiat și intră în vigoare la data semnării lui, fiind valabil până la **31 decembrie an. 2017.**

12. Întru mărturisirea celor expuse mai sus, Părțile au semnat acest Contract la

" 10 " noiembrie 2017

Datele de identificare juridice, poștale și de plată ale părților

Prestatorul

SRL „Di & Trade” Nord

mun. Bălți, str. Independenței ,6

tel: 0 231 2 32 24 / fax: 0 231 2 04 47

e-mail: ditradenord@mail.ru

c.f. 1003600158826 / TVA 0502850

BC Mobiasbanca SA, fil. nr.9 Centru Chișinău

IBAN: MD15MO2224ASV12042027100

c.b. MOBBMD22

Beneficiarul

Primăria mun.Bălți

p-ța Independenței ,1

tel/ fax:0 231 2 45 21

e-mail: dec.primaria@balti.md

c.f. 1007601003161

MF Trezoreria de Stat

IBAN:MD64TRPDAA314110A10549AC

c.b. TREZMD2X

SPECIFICAȚIA bunurilor / lucrărilor

Nr. d/o	Denumirea bunurilor/ lucrărilor/ serviciilor	Cantitatea/ volumul (unit. de măsură)	Prețul/ costul, lei	Suma totală (fără TVA), lei	Suma totală (inclusiv TVA), lei
1.	Aparatul de aer condiționat de tip split Carrier 42QHA012N/38QHA012N (caracteristicile tehnice se expune în anexa la contractul)	11	5 947, 00	54 514, 17	65 417, 00
2.	Lucrările de instalare a aparatului, consumabile, lucrările de punere în funcție, costuri de transport	11	2 600, 00	23 833, 33	28 600, 00
Total				78 347, 50	94 017, 00

Semnăturile părților

Prestatorul
Director _____ A. Bejenari



Primar interimar
al mun.Bălți _____



Contabil-șef: _____ J. Zaslavscaia

Coordonat:

Șef al Direcției Juridică _____ V. Balan

Intendentul Primăriei mun. Bălți _____ A. Holeava